Администрация
сельского поселения «Зеленец» муниципального района
«Сыктывдинский»
Республики Коми
	[image: герб5.JPG]
	Коми Республикаса «Сыктывдін» муниципальнöй районын
«Зеленеч» сикт овмöдчöминса администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
-----------------------------------------------
Ш У Ö М

	18 января 2023 г.
	№ 1/14

Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Зеленец
Коми Республика, Сыктывдін район, Зеленеч с.

Об утверждении Плана работы экспертной комиссии
 по комплектованию архивного фонда и экспертизы ценности документов
администрации сельского поселения «Зеленец» на 2023 год

Руководствуясь Федеральным законом от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Приказом Минкультуры России от 31 марта 2015 года № 526, утверждающим Правила организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях, разделом 12 распоряжения администрации сельского поселения «Зеленец» от 17 мая 2011 года № 20-р «Об утверждении Инструкции по делопроизводству в администрации сельского поселения «Зеленец», с целью организации своевременного и правильного комплектования архивного фонда, учета, хранения и экспертизы ценности документов, образующихся в органах местного самоуправления муниципального образования сельского поселения «Зеленец», администрация сельского поселения «Зеленец»
постановляет:

1. Утвердить План работы экспертной комиссии по комплектованию архивного фонда и экспертизы ценности документов администрации сельского поселения «Зеленец» на 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Гилеву О.М., специалиста администрации.
3. Данное постановление вступает в силу со дня обнародования в местах, определенных Уставом муниципального образования сельского поселения «Зеленец».

	И.о. руководителя администрации
сельского поселения «Зеленец»

А.П. Торлопова

	Приложение
Утвержден
постановлением администрации
сельского поселения «Зеленец»
от 18 января 2023 г. № 1/14

План работы экспертной комиссии
по комплектованию архивного фонда и экспертизы ценности документов
администрации сельского поселения «Зеленец» на 2023 год

	№ пп
	Мероприятие
	Срок реализации

	1
	Утверждение плана работы экспертной комиссии на 2023 год;
Обработка и подшивка входящих и исходящих документов, обращений граждан за 2022 год
	январь

	2
	Подготовка документов к формированию описи № 1 за 2018 год
	Февраль

	3
	Подготовка документов к формированию описи № 2 за 2018 год
	Март

	4
	Подготовка документов к формированию описи № 4 за 2018 год
	Апрель

	5
	Подготовка документов к формированию описи № 5 за 2018 год
	Май

	6
	Согласование описей № 1, 2, 4, 5 за 2018 год с архивным отделом администрации муниципального района «Сыктывдинский»
	Июнь

	7
	Заседание экспертной комиссии по утверждению описей № 1, 2, 4, 5 за 2018 год
	Июль

	8
	Подготовка акта о выделении к уничтожению архивных документов, не подлежащих хранению;
Заседание экспертной комиссии по утверждению акта о выделении к уничтожению архивных документов, не подлежащих хранению
	Август

	9
	Подготовка документов к формированию описи № 1, № 2 за 2019 год
	Сентябрь

	10
	Подготовка документов к формированию описи  № 4, № 5 за 2019 год
	Октябрь

	11
	[bookmark: _GoBack]Заседание экспертной комиссии по утверждению описей № 1,  2, 4, 5 за 2019 год
	Ноябрь

	12
	Подготовка паспорта архива администрации сельского поселения «Зеленец» и направление в архивный отдел администрации МО МР «Сыктывдинский»;
Подведение итогов работы экспертной комиссии за 2023 г.
	Декабрь

image1.jpeg
N